



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา กองช่าง

ที่ นศ ๘๕๕๐๓/.....

วันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการบุกเบิกถนนจากถนนวัดบางไทร จดคลองซอยอนามัย หมู่ที่ ๒ ตำบลบางศาลา

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

อ้างถึง คำสั่ง อบต.บางศาลา ที่ ๒๖๑/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการบุกเบิกถนนจากถนนวัดบางไทร จดคลองซอยอนามัย หมู่ที่ ๒ ตำบลบางศาลา

สิ่งที่ส่งมาด้วย สรุปผลการกำหนดราคากลางและเอกสารประกอบการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

๑.เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลาได้ตั้งงบประมาณดำเนินการโครงการบุกเบิกถนนจากถนนวัดบางไทร จดคลองซอยอนามัย และคำสั่ง อบต.บางศาลาที่ ๒๖๑/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการบุกเบิกถนนจากถนนวัดบางไทร จดคลองซอยอนามัย หมู่ที่ ๒ ตำบลบางศาลา งบประมาณตั้งไว้ ๕๙,๗๐๐.-บาท นั้น

๒.ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางโดยยึดหลักเกณฑ์การประมาณราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลางระดับอำเภอ ตลอดถึงราคาวัสดุของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครศรีธรรมราช/จากการสืบประจำเดือนสิงหาคม ๒๕๖๔ ค่าแรงงาน ค่าดำเนินการ ค่าเสื่อมราคา ค่าขนส่งตามประกาศหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลางเมื่อเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ และค่า Factor F ตามประกาศของกรมบัญชีกลาง เมื่อวันที่ ๑๙ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๓ โดยใช้ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ยลิตรละ ๒๖.๕๐.-บาท ณ อำเภอเมือง เป็นหลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว โดยปรากฏผลราคากลางค่างานก่อสร้างเป็นเงิน ๔๘,๗๐๐.-บาท (สี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วยพร้อมนี้แล้ว

๓.ข้อเสนอ/ข้อพิจารณา

๓.๑ กำหนดราคากลางค่างานก่อสร้าง ในวงเงิน ๔๘,๗๐๐.-บาท

(สี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)




๓.๒ กำหนดงานก่อสร้างแล้วเสร็จภายในเวลา ๔๕ วัน และยื่นราคาค่าก่อสร้างเป็นเวลา ๔๕ วัน

๓.๓ กำหนดงวดงานจำนวนหนึ่งงวด

๓.๔ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเห็นควรจัดจ้างในราคางบประมาณก่อสร้างเพียง ๔๘,๗๐๐.-บาท

(สี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

ลงชื่อ		ประธานกรรมการ
	(นายพิเชษฐ์ สวัสดิ์นงมล)	
ลงชื่อ		กรรมการ
	(นายศศิษา ผาดแผ้ว)	
ลงชื่อ		กรรมการ
	(นางสาวยูวธิดา ถาวรแก้ว)	

บันทึกพิจารณา


(นางลีนจี ภาชนะกาญจน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

สมทบ กษ


(นางอวยพรทิพย์ ศรีเจริญ)


นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการบุกเบิกถนนจากถนนวัดบางทุ่งจร จดคลองซอยอเนกามย์ หมู่ที่ ๒ ตำบลบางศาลา		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา	
๓. วงเงินที่ได้รับจัดสรร	๔๘,๓๐๐.-บาท	(สี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยยี่สิบบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	ดำเนินการบุกเบิกถนนโดยใช้วัสดุลูกรังเป็นวัสดุถมเป็นคันทางขนาดผิวจราจรกว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๒๘ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓๘๔ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด		
๕. ราคาากลางคำนวณ ณ.วันที่ ...๓...กันยายน ๒๕๖๔	เป็นเงิน	๔๘,๓๐๐.-บาท	(สี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยยี่สิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประเภทราคากลาง			
๖.๑	ปร.๖		
๖.๒	ปร.๕		
๖.๓	ปร.๔		
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่กำหนดราคากลาง			
๗.๑	นายพิเชษฐ์ สุวดีนถมล	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายศีกษา ผาตแผ้ว	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓	นางสาวยุวธิดา ถาวรแก้ว	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ	กรรมการ

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายศีกษา ผาตแผ้ว)

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นายพิเชษฐ์ สุวดีนถมล)

ลงชื่อ  กรรมการ

(นางสาวยุวธิดา ถาวรแก้ว)

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

โครงการก่อสร้าง โครงการบุกเบิกถนนจากถนนวัดบางไทร จดคลองซอยอนามัย หมู่ที่ 2 ตำบลบางศาลา

ปริมาณงาน ดำเนินการบุกเบิกถนนโดยใช้วัสดุลูกรังเป็นวัสดุถมเป็นคันทางขนาดผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ยาว 128 เมตร

หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 384 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

เลขที่แบบ.....

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางโดยเจ้าหน้าที่กำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลา ที่ 261/2564 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2564

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 3 กันยายน 2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน		FN	ราคาต่อหน่วย XFN	ราคาประเมิน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน				
1	งานถางป่าชุดต่อขนาดกลาง	512.00	ตร.ม.	3.68	1,884.16	1.3984	5.15	2,634.81	
2	งานวัสดุลูกรังพร้อมเกลี่ยเรียบ	154.00	ลบ.ม.	213.97	32,951.38	1.3984	299.22	46,079.21	
	รวมราคาค่างานต้นทุน		-					48,714.02	
3	ป้ายประชาสัมพันธ์	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	
	ราคางบประมาณ(บาท)	-	-	-	-	-	-	-	
รวมเป็นเงินทั้งหมด								48,714.02	
คิดเป็นเงินประมาณ								(-สี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)	48,700.00

ราคาเฉลี่ย

126.82 บาท/ตร.ม.

-เจ้าหน้าที่กำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลาที่ 261/2564 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2564 ได้ร่วมกันตรวจสอบถูกต้องแล้ว

มีมติเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือเป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

เรียน นายก อบต.บางศาลา

-กำหนดราคากลางเป็นเงิน 48,700.-บาท (สี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

-กำหนดงานแล้วเสร็จภายใน 45 วัน กำหนดยื่นราคา 45 วัน

ลงชื่อ



(นายพิเชษฐ์ สวัสดิ์นฤมล)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ



(นายศีกษา ผาดแผ้ว)

กรรมการ

ลงชื่อ



(นางสาวยูวธิดา ถาวรแก้ว)

กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ
สถานที่ดำเนินการ
รายละเอียดโครงการ

โครงการบุกเบิกถนนจากถนนวัดบางไทร จุดคลองซอยอนามัย หมู่ที่ 2 ตำบลบางศาลา หมู่ที่ 2 ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช
ดำเนินการบุกเบิกถนนโดยใช้วัสดุลูกรังเป็นวัสดุถมเป็นคันทางขนาดผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ยาว 128 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 384 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด

กำหนดราคากลางโดยเจ้าหน้าที่กำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลา ที่ 261/2564 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2564
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 3 กันยายน 2564

ที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	34,835.54	1.3984	48,714.02	
2	ประเภทงานชลประทาน			-	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	
	เงินไข			-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	เงินประกันผลงานหัก 0 %			-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี			-	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %			-	
สรุปเป็นเงินก่อสร้างทั้งสิ้น				48,714.02	
คิดเป็นเงินประมาณ				48,700.00	
(ตัวอักษร)		(-สี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)			

ปริมาณงาน 384.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย 126.82 บาท/ตร.ม.

-เจ้าหน้าที่กำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลาที่ 261/2564 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2564 ได้ร่วมกันตรวจสอบถูกต้องแล้ว

มีมติเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือเป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายพิเชษฐ์ สวัสดิ์ดีนฤมล)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายศึกษา ผาดแพ้ว)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางสาวยุวธิดา ถาวรแก้ว)

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน วัสดุและค่าแรงงาน

โครงการ
สถานที่ดำเนินการ
รายละเอียดโครงการ

โครงการบุกเบิกถนนจากถนนวัดบางไทร จุดคลองซอยนามัย หมู่ที่ 2 ตำบลบางศาลา หมู่ที่ 2 ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช
ดำเนินการบุกเบิกถนนโดยใช้วัสดุลูกรังเป็นวัสดุถมเป็นคันทางขนาดผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ยาว 128 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 384 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด

กำหนดราคากลางโดยเจ้าหน้าที่กำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลา ที่ 261/2564 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2564

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 3 กันยายน 2564

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฉาบปูนอุดต่อ -ฉาบปูนอุดต่อขนาดกลาง	512.00	ตร.ม.	-	-	3.68	1,884.16	1,884.16	
2	งานเสริมผิวจราจร -วัสดุลูกรังพร้อมเกลี่ยเรียบ	154.00	ลบ.ม.	213.97	32,951.38	-	-	32,951.38	
รวมยอดค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)								34,835.54	

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายพิเชษฐ์ สวัสดิ์นงมล)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายศีกษา ผาดแผ้ว)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางสาวยุวริตา ถาวรแก้ว)